In nostris africanis provinciis, sicut in multis, vigent simul calendaria diversa mahumetanorum, iudaeorum et aliorum, quae fidelibus suis suas vacationes imperant. Civilis autem auctoritas vacationes suas

suis diebus saepius superimponit, independenter a religiosis festis. Inde perturbationes et confusiones oriuntur in mentibus et vita catholicorum praesertim opificum et scholas frequentantium.

Si Resurrectio Domini dominica fixa celebrata veniret, v. g. circa initium mensis aprilis, istae varietates paulo minuerentur et forte via aperiretur ad quamdam optatam unitatem et ad calendarium... oecumenicum!

DE RE DOCTRINALI

Inter venena nostris temporibus grassantia et inter etiam catholicos serperntia, sanae doctrinae corruptiones non paucas iam luculenter exposuit relatio de re doctrinali anno 1957 habita in coetu vulgo dicto « Assemblée plénière de l'Épiscopat français ». Nonnulli sunt enim qui hodiernis scientiis et artibus imbuti, prodigiosa in terra et in coelo attentantes et superbia intumescences, veteres errores qui vocabantur naturalismus, rationalismus, materialismus, socialismus etc. sub modernis vocibus pervulgant et populos fallaciis seducunt.

Quaeritur ergo num Oecumenicum Concilium voluerit supernaturalis ordinis principia et fundamenta modis periculo paribus atque huius temporis philosophiis consentaneis iterum explanare, ita ut Vaticani concilii de ratione et fide doctrina magis ac magis illustretur et docentis Ecclesiae auctoritas, etiam in rebus socialibus, apud multos melius agnoscatur.

Quaestio intervenit: quibus auxiliis ordinarium Ecclesiae magisterium hodie sufficere posset ad tam subtiles ubique vigentes errores detegendos et ad sanam doctrinam retorquendam?

Imparitia videntur consilia « a vigilantia » nuncupata et in unoquoque dioecesi creata post Litt. Enc. *Pascendi*. Pene caduca autem inveniuntur concilia sive provincialia sive plenaria a iure praescripta, cum iam habentur saepius per nationes et inter nationes episcoporum coetus, e quibus emanant tam valde utilia studia et monita.

Cum tamen de die in diem velocius et latius disseminantur libri et opiniones, circumeunt personae, migrant familiae, necessariae ad sanam doctrinam vindicandam evadunt institutiones seu « commissiones » per nationes speciatim erectae, episcopis et theologis constantes, ita ad omnes investigationes paratae, ut pericula subdorent, damnosas theses quam primum denuntient et de librorum prohibitionem aut emendationem, sub auctoritate Sanctae Sedis, curam habeant.